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ZƏFƏR YOLU

Müzəffər Ordumuzun 2020-ci ilin payızında qazandığı şanlı Zəfər 
həm siyasi tariximizin, həm də hərbi salnaməmizin son bir neçə 
əsrdəki ən möhtəşəm uğurudur. Ancaq o da faktdır ki, biz hə-

min mühüm tarixi nailiyyətə imza atanadək ulu öndər Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi ilə 1994-cü ildə Horadiz əməliyyatında da heç kəsin gözləmədiyi 
nəticələr əldə etmişdik. Düşmən məhz həmin əməliyyatdan sonra – mayın 
12-də atəşkəs müqaviləsinin imzalanmasına razı olmuşdu.

2016-cı ilin aprelində Prezident İlham 
Əliyev də işğalçı Ermənistana və onların 
havadarlarına göz dağı çəkmişdi. İndi Ni-
kol Paşinyanı 2020-ci il məğlubiyyətində 
ittiham edən Serj Sarkisyan öz prezidentli-
yi dövründəki Aprel məğlubiyyəti zamanı 
sadəcə mat qalmışdı. Çünki havadarları 
ona deyirdilər ki, biz səninləyik və Er-
mənistan heç zaman Azərbaycan Ordu-
suna məğlub olmayacaq. Prezident İlham 
 Əliyev və Azərbaycan Ordusu 2016-cı ilin 
aprelində sübut etdi ki, heç bir himayədar 
Ermənistanı məğlubiyyətdən sığortalamaq 
iqtidarında deyil.                                                                                                      

Bu gün Aprel döyüşləri barədə söz 
açarkən xüsusilə vurğulamalı olduğumuz 
faktlardan biri də  ümummilli lider Heydər 
Əliyevin 1993-cü ildə ölkədə siyasi haki-
miyyətə qayıtdıqdan sonra yerli özünü-
müdafiə və könüllü batalyonlar adı altında 
fəaliyyət göstərən silahlı birləşmələri ləğv 
edərək, vahid komandanlıq sistemində təş-
kil olunan nizami ordu yaratmasıdır. Məhz 
həmin nizami ordu Ermənistan rəhbərliyi-
nin  Azərbaycanın dinc sakinlərinə qarşı 
törətdiyi təxribatları qətiyyətlə cavablandı-

rılmışdı. İşğalçılar  2016-cı il aprelin 1-dən 
etibarən müxtəlif ölçülü minaatanlardan, 
həmçinin iriçaplı pulemyotlardan atəş aç-
maqla, cəbhə xəttinin müxtəlif istiqamət-
lərindən yaşayış məntəqələrimizi, infrast-
ruktur obyektlərimizi hədəf seçmiş, dinc 
əhaliyə ciddi ziyan vurmuşdular. Bu za-
man təxribat nəticəsində xeyli sayda dinc 
sakin həlak olmuş və yaralanmışdır.                                                                                                           

Maddi-texniki bazası təkmilləşdirilmiş, 
arsenalı müasirləşdirilmiş, şəxsi heyətinin 
peşəkarlığı artırılmış, əsgər və zabitlərin 
vətənpərvərlik ruhu heç zaman olmayan 
bir səviyyəyə qaldırılmış Azərbaycan Or-
dusu quduz düşmənin təxribatlarına qarşı 
uğurlu əks-hücum əməliyyatı keçirmiş,  
işğalçılara sarsıdıcı zərbələr endirməklə, 
minlərlə hektar ərazilərimizi nəzarət altına 
almış və adını şanlı hərb tariximizə qızıl 
hərflərlə yazdırmağa müvəffəq olmuşdu.                                                                               
Bu zaman xüsusilə qeyd edək ki, həmin 
təxribatlar nəticəsində cəbhəyanı zonaya 
yaxın mülki əhalinin yığcam yaşadığı bir 
sıra məntəqələr, məcburi köçkün qəsəbələ-
ri də düşmən atəşinə məruz qalmışdı. Ar-
tilleriya atəşləri nəticəsində 2 sakin həlak 
olmuş, 10 nəfər yaralanmış, müxtəlif ya-
şayış məntəqələrində 10-dan çox ev dağı-
dılmış, əhalinin şəxsi təsərrüfatına və əm-
lakına xeyli ziyan dəymişdi. İşğal altında 
olan Dağlıq Qarabağda və digər ərazilərdə 
yerləşən Ermənistan hərbi birləşmələri-
nin fəallığını genişləndirməyə imkan ver-
məmək, onun fəaliyyətinin qarşısını almaq 
və mülki əhalini müdafiə etmək məqsədilə 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin koman-
danlığı tərəfindən dərhal cavab tədbirləri-
nin görülməsi üçün qərar verilmişdi.                                                                                                                        

Aprel döyüşlərində iştirak etmiş əsgər 
və zabitlərimiz sonralar danışırdılar ki, cə-
bhənin ən gərgin xətti olan  Ağdərə – Tərtər 
– Ağdam və Xocavənd – Füzuli istiqamət-
lərində yerləşən hərbi birliklər qısa müd-

dətdə Ermənistan silahlı bölmələrinə qar-
şı layiqli cavab tədbirləri görmüş və qısa 
müddətdə erməni birləşmələrinin uzun 
illərdən bəri mühəndis-istehkam baxımın-
dan möhkəmləndirdiyi birinci müdafiə 
xətti yarılmış, strateji əhəmiyyətə malik bir 
neçə yüksəklik və yaşayış məntəqələri tam 
azad olunmuşdu.

O zaman ekspertlər yazırdılar ki,  mü-
naqişənin ədalətli həllinə mane olan rəsmi 
İrəvana beynəlxalq təzyiq gücləndikcə, on-
lar bu cür təxribatlara əl atırlar. Bildirilir ki, 
2014-cü ilin noyabr ayında da buna oxşar 
hadisə baş vermişdi. O vaxt da Azərbay-
can Ordusu onlara tutarlı cavab vermişdi. 
Ancaq düşmənin Aprel təxribatı daha da 
genişmiqyaslı idi. Azərbaycan Ordusu öz 
doğma torpaqlarını müdafiə edərək uğur-
lu əks-hücum əməliyyatı keçirmiş və düş-

mənə sarsıdıcı zərbələr endirmişdi. Aprel 
döyüşləri nəticəsində Füzuli, Cəbrayıl və 
Ağdərə rayonlarının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində bu gün Azərbaycan bayraqları 
dalğalanır. Bu döyüşlər xalqın və dövlətin 
heç vaxt işğalla barışmayacağını göstər-
mişdir və öz ərazi bütövlüyümüzü nəyin 
bahasına olursa-olsun bərpa edəcəyik.                                                                                                                       

Təbii ki, Aprel döyüşləri barədə da-
nışarkən ən tez yada düşən toponimlər 
“Lələtəpə”yüksəkliyi və  Cocuq Mərcanı 
kəndidir. Müdafiə Nazirliyinin hesabat-
larında oxuyuruq ki,  Azərbaycan Ordu-
sunun Goranboy rayonuna və Naftalan 
şəhərinə təhlükə yarada biləcək Talış kəndi 

ətrafındakı yüksəklikləri, eləcə də Seysu-
lan məntəqəsini azad etməsi, Füzuli ra-
yonu istiqamətində yerləşən “Lələtəpə” 
yüksəkliyinə nəzarəti ələ keçirməsi böyük 
strateji qələbə kimi qiymətləndirilir. Çünki, 
“Lələtəpə” yüksəkliyinin düşməndən alın-
masından sonra ordumuz yaxın əraziləri, 
Arazboyu cənub bölgəsini nəzarət altına gö-
türmüş oldu.         Mütəxəssislərin fikrincə,  
ordumuz əlverişsiz mövqelərdən əks-hü-
cum əməliyyatı apararaq, strateji mövqelərə 
sahib olmuşdu. Nəticədə, təmas xətti dəyiş-
dirilmiş, Azərbaycan Ordusu tam üstünlüyü 
özündə saxlamaq imkanı qazanmışdır. 

Rəsmi materiallarda oxuyuruq ki, Ap-
rel döyüşləri nəticəsində erməni işğalından 
azad edilmiş Cəbrayıl rayonunun Cocuq 
Mərcanlı kəndində 23 il əvvəlki təhlükəsiz 
yaşayışa imkan yaratdı. Cocuq Mərcanlı 
kəndinin bərpasına başlanılması Ermə-
nistanda çox ciddi müzakirə mövzusuna 
çevrilmişdir. Ermənilər o günlərdə Cocuq 
Mərcanlıda başlanmış bərpa işlərini geniş 
müzakirə edərək prezident Serj Sarkisyanı 
Aprel döyüşləri barədə xalqa yalan məlu-
mat verməkdə ittiham edirdilər. Ermənis-
tan mətbuatı və sosial şəbəkə istifadəçiləri 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin növbəti 
hədəflərinin Zəngilan, Qubadlı, Kəlbəcər, 
Laçın, Şuşa, Xankəndi olacağını yazır, 
Azərbaycan əsgərinin tezliklə bu ərazilərə 
qayıdacağını vurğulayırdılar. İnsafən, ya-
nılmadılar.                                                                                  

Sonda xatırladaq ki, Azərbaycan Pre-
zidenti İlham Əliyev 2020-ci il iyulun 
6-da  – yəni erməni miflərinin darmadağın 
edilməsi, statusun gorbagor olması, böyük 
Ermənistan əfsanəsinin tarixin zibilliyinə 
atılması ilə nəticələnən İkinci Qarabağ mü-
haribəsindən təxminən iki ay yarım əvvəl 
–   Bakıda yerli televiziyalara verdiyi müsa-
hibədə xəbərdarlıq etmişdi ki, heç kəs Ap-
rel döyüşlərini unutmasın. Prezident israrla 

bildirirdi ki, bilavasitə münaqişənin həll 
edilməsi üçün yaradılmış Minsk qrupunun 
fəaliyyəti bu şəkildə davam edərsə, onda bu  
mənasız danışıqların aparılmasına heç bir 
ehtiyac qalmayacaq: “Biz haqlı olmağımı-
zı həm beynəlxalq arenalarda göstərmişik, 
həm də döyüş meydanında və heç kimin 
Aprel döyüşləri yadından çıxmasın”.                                                                                                            

Təəssüf ki, Aprel məğlubiyyəti ermə-
nilərin “yadından çıxdı” və həmin “yaddaş-
sızlığın” fəsadı onlar üçün çox ağır oldu. 
Rəsmi İrəvan həmin səhvin ağrılarını  hələ 
yüz illər boyu yaşayacaq. 

İttifaq QAÇAYEV

Lələtəpə qəhrəmanının 
Qubadlıda şanlı yürüşü

Azərbaycan Prezidenti, müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev düz  
9 il öncə baş vermiş tarixi Aprel döyüşlərini son dərəcə dəqiq xarakterizə edib: 
“Aprel döyüşləri Azərbaycanın şanlı hərbi qələbəsidir, dövlətimizin, xalqımızın, 
ordumuzun gücünü göstərən qələbədir. Aprel döyüşləri nəticəsində Füzuli, Cəbra-
yıl və Ağdərə rayonlarının işğaldan azad edilmiş ərazilərində bu gün Azərbaycan 
bayrağı dalğalanır. Bu döyüşlər onu göstərir ki, Azərbaycan xalqı və dövləti heç 
vaxt işğalla barışmayacaq, öz ərazi bütövlüyünü nəyin bahasına olursa-olsun, bər-
pa edəcəkdir”.

Qarabağda Ermənistan ordusunun növ-
bəti təxribatının nəticəsi olaraq başlanmış 
və 4 gün davam etmiş həmin döyüşlərin ən 
parlaq simalarından biri elə həmin ayın 1-də 
doğum günü qeyd edilən əfsanəvi komandir 
Şükür Həmidovdur. 

Qəhrəmanımız 1975-ci ildə Qubadlı ra-
yonunun Armudlu kəndində dünyaya göz 
açıb. Kənddə orta məktəbin 8-ci sinfini bi-
tirdikdən sonra Cəmşid Naxçıvanski adına 
hərbi liseyə daxil olub. Ardınca isə Bakı 
Birləşmiş Ali Hərbi Komandirlər Məktəbinə 
qəbul edilib. Hələ təhsilini hərbi liseydə da-
vam etdirən zaman könüllü olaraq döyüşlərə 
qatılmaq arzusunda olduğunu bildirib. Mo-
toatıcı ixtisasına yiyələnən Şükür Həmidov 
1995-ci ilin iyun ayında ilk zabit ulduzlarını 
– leytenant rütbəsini alaraq Naxçıvan Mux-
tar Respublikasında taqım komandiri kimi 
xidmətə başlayıb. Orada mayor rütbəsinə 
qədər yüksəlib. 2006-cı ildə Silahlı Qüvvələ-
rin Hərbi Akademiyasına daxil olub. 2008-ci 
ildə akademiyanı bitirincə isə cəbhə bölgə-
sində yerləşən hərbi hissələrin birində bölmə 
komandiri kimi xidmətini davam etdirib. 
Sonra müxtəlif vəzifələrdə – tabor koman-
diri, qərargah rəisi olaraq nümunə göstərib, 
hərbi hissə komandirliyinədək yüksəlib.

Tarixi Aprel döyüşlərində onun rəhbər-
lik etdiyi “N” saylı Horadiz hərbi hissəsi-
nin uğurlu əməliyyatları sayəsində “Ohan-
yan səddi” cəmi 18 dəqiqəyə yarılıb və 
“Lələtəpə” yüksəkliyi azad edilib. Hünərvər 
komandir orada həlak olan döyüşçülərini 
görəndə özünü ağlamaqdan saxlaya bilmə-
yib, silahını ataraq Azərbaycan əsgərinin 
qarşısından qaçan düşmən zabitini görəndə 
isə qürurla gülüb.   

Şükürgil o zaman Lələtəpə ilə bərabər, 
Tərtərin Talış kəndi ətrafındakı yüksəklikləri 
də aldılar və bununla ermənilərin hədəfindən 
çıxan Cocuq Mərcanlı kəndində böyük abad-
lıq işləri görülməsinə imkan yarandı. Qısa-
ca desək, Cocuq Mərcanlıya təhlükəsiz köç 
başlandı və Qarabağa Böyük Qayıdışın startı 
verildi. Beləcə, bizi daha böyük zəfərə səfər-
bər edən Aprel döyüşləri igid oğullarımızın 
mübarizə əzmini xeyli  gücləndirdi. Onlar 

sübut etdilər ki, Ermənistan ordusunun gücü 
barədə qondarılanlar “sabun köpüyü”ndən 
başqa bir şey deyilmiş. 2020-ci ilin sentyabr 
ayında başlanan və Şükürün şəhadətə qovuş-
duğu Vətən müharibəsinin nəticələri də bunu 
təsdiqlədi.

Polkovnik Həmidov sağlığında verdiyi 
müsahibədə Lələtəpə döyüşlərini belə xatır-
layırdı: “Həmin günlər düşmən öz aləmində 
gizli tədbirlər həyata keçirirdi. Onlar arxada-
kı bölmələrini önə çəkirdilər, döyüş təlimləri 
adına müəyyən qruplaşmalar yaradırdılar, ar-
tilleriya, motoatıcı, mexanikləşdirilmiş tank 
bölmələrini ön ərazilərdə cəmləşdirirdilər. 
Təbii ki, bizim bölmələr boş durmayıb qar-
şı tərəfin bütün hərəkətini müşahidə edirdi. 
Baş verənlərin təhlilindən sonra anlamışdıq 
ki, düşmən hücumu ola bilər. Yanılmadıq... 
Aprelin 1-dən 2-nə keçən gecə düşmən təx-
ribat fəaliyyətinə başladı. Mən məhz həmin 
istiqamətdə hərbi hissə komandiri idim. Bax-
dım ki, düşmən açıq şəkildə hücuma başla-
yır. O vaxt ön xətdə xidmət aparanların ha-
mısı adi əsgərlər idi. Həmin əsgərlər düşmən 
hücumunun qarşısını rəşadətlə aldılar. Onla-
ra Azərbaycan əsgərinin zərbi-dəstini göstər-
dilər. Düşmənə sübut etdilər ki, bu, 1992–
1993-cü illərdə peşəkar zabitlər tərəfindən 
idarə olunmayan, silah-sursat qıtlığı yaşayan 
özünümüdafiə bölmələri deyil, ən müasir 
ordularla müqayisə ediləcək Azərbaycan 
Ordusudur”. Prezident İlham  Əliyevin 20 
aprel 2016-cı il tarixli sərəncamına əsasən, 
Aprel döyüşlərində misilsiz hünəri ilə seçil-
miş hərbi hissə komandiri Şükür Həmidova 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adı verilib.

...Şükür Həmidovun ailəsi Sumqayıta 
pənah gətirən məcburi köçkünlərdəndir. Mən 
də bu şəhərin sakini olduğum üçün bəzən 
onların yaşadığı evin yanından keçirəm. Hər 
dəfə bir anlıq da olsa, ayaq saxlayıb iftixar-
la xatırlayıram ki, 2016-cı ildə yüksək fəxri 
ada və vaxtından əvvəl polkovnik rütbəsinə 
layiq görülmüş qəhrəmanımız 2020-ci ildə 
artıq İkinci Qarabağ müharibəsinin döyüş 
meydanlarında da qartal kimi cövlan edib və 
qorxmaz komandir adını bir daha doğrult-
maq şansını əldən verməyib. 

Qəhrəmanın Vətənə sonsuz sevgi ilə 
xidmət etdiyi vaxt Mədəniyyət Nazirliyinin 
sifarişi ilə “Salnaməfilm” studiyasının lentə 

aldığı “Aprel yüksəkliyi” adlı sənədli film 
məhz Şükür Həmidova həsr olunub, onun 
döyüş yolunu əhatə edir. Filmin rejissoru 
Zamin Məmmədov bildirir ki, Aprel döyüş-
lərindən sonra, sanki, bir oyanış yaranmışdı, 
vətənpərvər hisslər daha da güclənmişdi: 
“Döyüşdə hünər göstərənlərin igidliyi, qəh-
rəmanlığı dillər əzbərinə çevrilmişdi. İstər 
döyüşdə həlak olanlar, istərsə də sağlığında 
Milli Qəhrəman səviyyəsinə yüksələnlərin 
hər biri dövlətin diqqətində idi. Şükür Həmi-
dov Cəbhənin cənib hissəsindəki idarəçilik 
korpus komandirinin müavini vəzifəsində 
çalışırdı, döyüş vaxtı öndə gedən komandir-
lərdən biri idi. Aprel döyüşlərində Lələtəpə 
istiqamətindəki  döyüşləri o, idarə edirdi. 
Filmdə bu öz əksini tapıb. Etiraf edim ki, 
onun haqqında film çəkilişi zamanı koman-
diri tapmaq, onunla döyüşdüyü ərazilərdə 
çəkiliş aparmaq o qədər də asan deyildi. Şü-
kür Həmidov şəxsən özü çəkiliş üçün lazım 
olan bütün şəraiti yaratmaqda bizə yaxından 
kömək etdi. İlk baxışdan sadə görünən bu in-
sanın daxili aləmi o qədər zəngin idi ki, da-
nışdıqca necə böyük ürəyə sahib olduğunun 
şahidi olurdum”.

2019-cu ildə Bakıdakı Nizami Kino 
Mərkəzində həmin filmin təqdimatda Şükür 

Həmidov özü də iştirak edirdi. Çıxışında Xo-
calı soyqırımı, Qarabağ müharibəsi haqqın-
da danışdı, həmçinin Aprel döyüşləri zamanı 
Azərbaycan Ordusunun göstərdiyi igidlikləri 
xüsusilə vurğuladı. Ümidvar olduğunu bil-
dirdi ki, Prezident, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında torpaqlarımızın 
işğaldan azad olunacağı gün heç də uzaqda 
deyil.

Bundan ilyarım sonra Vətən müharibəsi 
başlandı. Onun arzusu çin olurdu. Oktyabrın 
20-də doğma Qubadlı rayonu istiqamətində 
döyüşlərdə rəşadət göstərən 2-ci Ordu Kor-
pusunun komandir müavini Şükür Həmidov 
uşaqlıq və yeniyetməlik xatirələri ilə bağlı 
Armudlu kəndinə tezliklə girmək arzusunda 
idi. Bir gün sonra ordu bölmələrimiz Qubad-
lının 12-dən çox yaşayış məntəqəsini aldı. 
Armudluya lap az qalırdı. Amma oktyabrın 
22-də səhər saatlarında Şükür Həmidov qon-
şu Mahmudlu kəndi istiqamətində – ön xətdə 
igidliklə həlak oldu. 

Milli Qəhrəman ölümündən sonra 
“Zəfər” ordeni, “Vətən uğrunda”, “Cəbrayı-
lın azad olunmasına görə”, “Füzulinin azad 
olunmasına görə”, “Qubadlının azad olun-
masına görə” medalları ilə təltif edilib. Fəxr 
edirik ki, qəhrəman Şükür Həmidov da, onun 
şəhadətə qovuşmuş silahdaşları da təməli 
Aprel döyüşləri ilə qoyulan Zəfər yürüşünün 
və misilsiz rəşadətin simvoluna çevriliblər.

...İki gün öncə Qubadlı Rayon İcra Ha-
kimiyyətinin təşkilatçılığı ilə “Konustitusiya 
və Suverenlik İli” çərçivəsində Bakıdakı II 
Fəxri Xiyabanda Milli Qəhrəman, polkov-
nik Şükür Nəriman oğlu Həmidovun 50 illik 
yubileyi münasibətilə mərasim   keçirilib. 
Şəhidin məzarı üzərinə əklil və gül dəstələri 
qoyulub, ruhuna dualar oxunub. Anım törəni 
Sumqayıtdakı “28 May” mədəniyyət evində 
davam etdirilib. Qəhrəmanın həyat yolundan 
bəhs edən video-çarx nümayiş olunub. 

Natiqlər Şükür Həmidov haqqında xa-
tirələrini bölüşüblər. Onun qardaşı Əsəd 
Həmidov şəhidin ruhuna ehtirama görə 
dərin minnətdarlığını bildirib. Məktəblilə-
rin ifasında qəhrəmanlıq və vətənpərvərlik 
mövzusunda şerlər və muğam parçaları səs-
ləndirilib.  

Əli NƏCƏFXANLI   
XQ

Aprel döyüşləri bizim şanlı 
hərbi qələbəmizdir–dövlətimizin, 
xalqımızın, ordumuzun gücünü 
göstərən qələbədir. 
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